
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года № &$~/7

Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от 17.12.2020 № 684-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и модернизация системы образования муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

«Развитие и модернизация системы образования муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области от 17.12.2020 № 684-П «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие и модернизация системы образования муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации С ^ ™ ^ " Г.М. Мулянов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от <ь/0ъ декабря 2022 № т? -П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу

«Развитие и модернизация системы образования
муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области»
•

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам
реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составит — 2079202,75241тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год: 409326,90007 тыс. рублей;
2022 год: 441826,15334 тыс. рублей;
2023 год: 432381,219 тыс. рублей;
2024 год: 386125,135 тыс. рублей;
2025 год: 409543,345 тыс. рублей, из них:

1256694,4896 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного бюджета
Ульяновской области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 248280,89058 тыс. рублей;
2022 год: 260886,89902 тыс. рублей;
2023 год: 266940,0 тыс. рублей;
2024 год: 239289,7 тыс. рублей;
2025 год: 241297,0 тыс. рублей,

693875,0638 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее - местный
бюджет), в том числе:

2021 год: 134369,21032 тыс. рублей;
2022 год: 156381,35448 тыс. рублей;
2023 год: 139758,919 тыс. рублей;
2024 год: 120977,335 тыс. рублей;
2025 год: 142388,245 тыс. рублей.

128633,19901 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее - федеральный бюджет), в том числе:

2021 год: 26676,79917 тыс. рублей;
2022 год: 24557,89984 тыс. рублей;
2023 год: 25682,3 тыс. рублей;
2024 год: 25858,1 тыс. рублей;
2025 год: 25858,1 тыс. рублей.

2. Строку «Ресурское обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие и модернизация общего и



дополнительного образования, совершенствование организации питания обучающихся, развитие
физической культуры и спорта в образовательных организациях и финансовое обеспечение
работников образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский
район»Ульяновской области изложить в следующей редакции :

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной подпрограммы составит - 1583914,68323 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год: 311149,54049 тыс. рублей;
2022 год: 343515,36574 тыс. рублей;
2023 год: 327497,9 тыс. рублей;
2024 год: 292789,855 тыс. рублей;
2025 год: 308962,022 тыс. рублей, из них:

1000556,18018 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного бюджета
Ульяновской области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 193354,3827 тыс. рублей;
2022 год: 206916,59748 тыс. рублей;
2023 год: 214370,8 тыс. рублей;
2024 год: 192171,7 тыс. рублей;
2025 год: 193742,7 тыс. рублей,

454825,70321 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее - местный
бюджет), в том числе:

2021 год: 91218,75779 тыс. рублей;
2022 год: 112040,86842 тыс. рублей;
2023 год: 87444,8 тыс. рублей;
2024 год: 74760,055 тыс. рублей;
2025 год: 89361,222 тыс. рублей.

128532,79984 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее - федеральный бюджет), в том числе:

2021 год: 26576,4 тыс. рублей;
2022 год: 24557,89984 тыс. рублей;
2023 год: 25682,3 тыс. рублей;
2024 год: 25858,1 тыс. рублей;
2025 год: 25858,1 тыс, рублей.

3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного образования,
совершенствование организации питания воспитанников дошкольных образовательных организаций
(дошкольных групп при образовательных организациях) и финансовое обеспечение работников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной подпрограммы составит - 368180,31953 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2021 год: 67362,01893 тыс. рублей;
2022 год: 74469,0326 тыс. рублей;
2023год: 79928,3 тыс. рублей;
2024год: 72529,7 тыс.рублей
2025 год: 73891,268 тыс. рублей, из них:

259139,11998 тыс, рублей за счет бюджетных ассигнований областного



бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет), в том числе:
2021 год: 43437,7173 тыс. рублей;
2022 год: 48459,90268 тыс. рублей;
2023год: 52569,2 тыс. рублей;
2024 год: 47118,0 тыс. рублей;
2025 год: 47554,3 тыс. рублей,

129041,19955 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее - местный
бюджет), в том числе:

2021 год: 23924,30163 тыс. рублей;
2022 год: 26009,12992 тыс. рублей;
2023год: 27359,1 тыс. рублей;
2024 год: 25411,7 тыс. рублей;

2025 год: 26356,968 тыс, рублей.

4. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт зданий
образовательных организаций, благоустройство, обеспечение безопасности пребывания и перевозки
обучающихся и воспитанников образовательных организаций муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

эесурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составит - 104071,70591 тыс. руб., в том числе по
одам:

2021 год: 24985,05948 тыс. рублей;
2022 год: 17507,31143 тыс. рублей;
2023 год: 20701,1 тыс. рублей;
2024 год: 17496,88 тыс. рублей;
2025 год: 23381,355тыс. рублей; из них:

16818,08861 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской
области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 11307,68975 тыс. рублей;
2022 год: 5510,39886 тыс. рублей;
2023 год: 0,0 тыс. рублей;
2024 год: 3500,0 тыс. рублей;
2025 год: 3500,0 тыс. рублей

87253,6173 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее - местный
бюджет), в том числе:

2021 год: 13677,36973 тыс. рублей;
2022 год: 11996,91257 тыс. рублей;
2023 год: 20701,1 тыс. рублей;
2024 год: 17496,88 тыс. рублей;
2025 год: 23381,355 тыс. рублей. ______

5. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей
в Цильнинском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» (далее - местный бюджет) на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы составит -23036,04374
тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год : 5830,28117 тысяч рублей



2022 год : 6334,44357 тысяч рублей; "
2023 год: 4253,919 тысяч рублей;
2024 год: 3308,7 тысяч рублей;
2025 год : 3308,7 тысяч рублей, из них:

181,1 ООЗЗтыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской
области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 181,10083 тыс. рублей.
22754,54374тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее - местный
бюджет), в том числе:

2021 год: 5548,78117 тыс. рублей;
2022 год: 6334,44357 тыс. рублей;
2023 год: 4253,919 тыс. рублей;
2024 год: 3308,7 тыс. рублей;
2025 год: 3308,7 тыс. рублей.

100,39917 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее - федеральный бюджет), в том числе:

2021 год: 100,39917 тыс. рублей;
2022 год: 0,0 тыс. рублей;
2023 год: 0,0 тыс. рублей;
2024 год: 0,0 тыс. рублей;
2025 год: 0.0 тыс. оублей.

6. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Развитие и модернизация системы образования

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области»

№
п/п

1

Наименование целевого индикатора

2

Единица
измерен

ия

3

Базовое
значение
целевого

индикатора
за 2020 год

4
•

Значение целевого индикатора

2021 год

5

2022 год

6

2023 год

7

2024 год

8

2025 год

9

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие и модернизация общего и дополнительного образования, совершенствование организации питания
обучающихся, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях и финансовое обеспечение работников

образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

1.1.

1.2.

1.3.

. ..

доля численности обучающихся 10-11 классов по профилю в

общей численности обучающихся 10-11 классов

доля численности детей с ОВЗ и детей-инвалидов, которым

созданы специальные условия для получения начального

общего, основного общего, среднего общего образования (в

том числе с использованием дистанционных образовательных

технологий), в общей численности детей с ОВЗ и детей-

инвалидов школьного возраста

Доля численности обучающихся 1-4 классов муниципальных

общеобразовательных организаций, обеспеченных

бесплатным горячим питанием от общего количества детей,

обучающихся по программе начального общего образования

о/
/0

°/
/0

о/
/0

13

58

33

13

60

33

16,5

64,5

35

17

65

38

17,5

65,5

39

18

66

100



1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

Доля численности обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам, обучение

которых муниципальными общеобразовательными

организациями муниципального образования «Цильнинский

район» организовано на дому ОВЗ на дому в общей

численности детей с ОВЗ

доля численности обучающихся по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах

различного уровня, в общей численности обучающихся по

образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования

Количество созданных и функционирующих центров

образования естественно - научной и технологической

направленностей в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Цильнинский район»

Обеспечение увеличения численности детей и молодежи в

возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную

деятельность через увеличение охвата патриотическим

воспитанием в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Цильнинский район»

(проведение массовых мероприятий)

Доля оснащенных общеобразовательных организаций
муниципального образования «Цильнинский район» в целях

внедрения цифровой образовательной среды

о/
/0

о/
/0

единица

Тысяча

человек

<У
/0

0

44

1

-

33,33

0

45

4

1,2

44,44

0

46

3

0

72,22

0

48

2

0

72,22

33

50

-

0

72,22

33

55

-

0

72,22



1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

Доля обучающихся, для которых созданы равные условия

получения качественного образования вне зависимости от

места их нахождения посредством предоставления доступа к

федеральной информационно-сервисной платформе

цифровой образовательной среды

Доля педагогических работников, использующих сервисы

федеральной информационно-сервисной платформы

цифровой образовательной среды

Доля образовательных организаций использующих сервисы

федеральной информационно-сервисной платформы

цифровой образовательной среды при реализации основных

общеобразовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования

доля численности детей в возрасте 5-18 лет, обеспеченных

дополнительным образованием, в общей численности детей в

возрасте 5 - 18 лет

Доля обучающихся по образовательным программам

основного и среднего общего образования, охваченных

мероприятиями, направленными на раннюю

профессиональную ориентацию, в том числе в рамках

программы «Билет в будущее»

%

%

%

%

%

0

0

0

60

8,38

10

10

10

62

-

15

20

20

62

30

20

40

30

62

30

22

50

40

63

37

23

60

50

63

37

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие дошкольного образования, совершенствование организации питания воспитанников дошкольных
образовательных организаций (дошкольных групп при образовательных организациях) и финансовое обеспечение работников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

2.1. Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, получающих
дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их
содержанию в муниципальных образовательных учреждениях

% 69 69 76 83 90 98



2.2.

2.3.

2.4.

в общей численности детей в возрасте от 1 года до 6 лет

Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, стоящих на учете для
определения в муниципальные дошкольные образовательные
учреждения, в общей численности детей от 1 года до 6 лет

Среднее время ожидания места для получения дошкольного

образования детьми в возрасте от 1.5 до 3 лет

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте

от 1.5 до 3 лет

о/
70

месяц

о/
/0

3,5

3,7

80,47

3,5

3,7

100

3,0

3,7

100

2,5

3,7

100

2,0

3,7

100

1,5

3,7

100

3. Муниципальная подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство, обеспечение
безопасности пребывания обучающихся, воспитанников образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области»

3.1.

3.2.

3.3

3.4

3.5

доля подготовленных зданий и сооружений образовательных
организаций района к осуществлению реализуемых ими задач

доля соответствия материально-технической базы
муниципальных образовательных организаций требованиям
и нормам безопасности жизнедеятельности

доля получения образовательными организациями
положительных заключений от инспектирующих органов

доля повышения уровня комплексной безопасности
образовательных организаций

доля повышения уровня технической укреплённое™ и
антитеррористической защищённости образовательных
организаций района

%

%

%

о/
70

Ч/
/0

80

80

80

75

75

91

91

91

82

82

92

92

92

85

85

94

94

94

88

88

98

98

98

90

90

100

100

100

95

95

4. Муниципальная подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей
в Цильнинском районе Ульяновской области»

4.1. Оснащенность интерактивными средствами (графический
планшет, компьютеры в классы, интерактивные доски)

°/
/0 0 5 25 15 20 25



4.2.

4.3.

4.4.

Оснащенность
музыкальными инструментами (народные: баян,
аккордеон, гитара, бубен и др.)

Модернизация современным оборудованием и
замена не соответствующей мебели (парты)

Оснащенность учебной литературой

%

%

%

90

100

90

91

100

91

87

100

50

93

100

93

94

100

94

95

100

95

7. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие и модернизация системы образования муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

1

Наименование
мероприятия

2

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

Срок реализации

начала

4

окончания

5

Источник
финансового
обеспечения

6

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

7

2021 год

8

2022 год

9

2023 год

10

2024 год

11

2025 год

12

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие и модернизация общего и дополнительного образования, совершенствование организации питания
обучающихся, развитие физической культуры и спорта Б образовательных организациях и финансовое обеспечение работников образовательных

организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»



1.

2.

Реализация
мероприятий по
получению
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования,
дополнительного
образования в
муниципальных
общеобразовательных
организаций, а также
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

Реализация
мероприятий по
получению
обучающимся 10-х и
] 1-х классов

Управление
образования
администрации
МО «Цильнинский
район (далее -
Управление
образования)
Образовательные
организации МО
«Цильнинский
район» (далее -
ОО)

Управление
образования,
00

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципально
го образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области,
источником

которых
являются

субсидии из
областного

бюджета
Ульяновской

области (далее
-областной

бюджет)

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципалы ю
го образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области (далее
-местным
бюджет)

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

1294769,60021

984195,08270

310574,51751

592,3

592,3

253257,24049

189742,08270

63515,15779

171,9

171,9

285670,73272

203537,2

82133,53272

158,6

158,6

268415,7

209300,9

59102,8

165,0

165,0

235924,835

189917,9

45996,935

62,6

62,6

251533,092

191697,0

59826,092

34,2

34,2



3.

4,

5.

общеобразовательных

организаций
ежемесячных денежных
выплат

Реализация
мероприятий по
предоставлению мер
социальной поддержки
молодым специалистам

Реализация
мероприятий по
получению
педагогическим
работникам
дополнительного
профессионального
образования по
профилю
педагогической
деятельности

Реализация

мероприятий по

выплате родителям

(законным

представителям) детей,

посещающих

общеобразовательные

организации,

компенсации части

внесенной в

соответствующие

общеобразовательные

организации

родительской платы за

присмотр и уход за

детьми.

Управление
образования,
ОО

Управление
образования,
ОО

Управление
образования,
00

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

Всего, в том
числе:

Областной
бюджет

1706,3

1706,3

2205,84360

2205,84360

4203,95372

4203,95372

752,7

752,7

274,5

274,5

883,6

883,6

417,3

417,3

614,0436

614,0436

763,95372

763,95372

367,3

367,3

1000,0

1000,0

2000,0

2000,0

94,2

94,2

160,6

160,6

356,4

356,4

74,8

74,8

156,7

156., 7

200,0

200,0



6.

7.

8.

Расходы связанные с
организацией
деятельности по
оздоровлению
работников бюджетной
сферы

Мероприятия по
совершенствованию
организации питания
обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

Мероприятия

Управление
образования,

Управление
образования,
00

Управление
образования,

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

областного
бюджета

Ульяновской
области,

источником
которых

являются
межбюджетн

ые
трансферты

из
областного

бюджета
Ульяновской

области
(далее-

федеральный
бюджет)

Областной
бюджет

местный
бюджет

Всего, в том
числе:

116,7

93,6

23,4

82056,90452

31042,20066

7547,89934

43466,80452

97118,7

107,1

85,7

21,4

14977,1

6 577,7

1443,9

6955,5

19998,7

0,0

0,0

0,0

14857,44252

5656,00066

1413,99934

7787,44252

18530,0

9,6

7,6

2,0

17192,3

6152,3

1530,0

9510,0

19 530,0

0,0

0,0

0,0

17521,52

6 328,1

1580,0

9613,42

19 530,0

0,0

0,0

0,0

17508,542

6 328,1

1580,0

9600,442

19530,0



9.

10-

И.

направленные на
выплаты ежемесячного

денежного
вознаграждения за

классное руководство

педагогическим
работникам

муниципальных

общеобразовательных

организаций

Создание условий по
поддержке талантливых
детей и молодежи.

Мероприятия,
направленные на оплату
работ, услуг

Обеспечение
деятельности
советников директоров
по воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

00

Управление
образования,
00

Управление
образования,
1~М~\сю

Управление
образования,

.

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Итого по подпрограмме «Развитие и модернизация общего и
дополнительного образования, совершенствование организации
питания обучающихся, развитие физической культуры и спорта
в образовательных организациях и финансовое обеспечение
работников образовательных организаций муниципального

Федеральный
бюджет

Всего, в том.
числе:

местный
бюджет

Всего, в том
числе:

местный
бюджет

Всего, в том
числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

Федеральный
бюджет

97118,7

50,0

50,0

100710,98118

100710,98118

383,4

383,4

0,0

1583914,68323

128532,79984

19998,7

10,0

10,0

20716,7

20716,7

0,0

0,0

0,0

311149,54049

26576,4

18530,0

10,0

10,0

22109,89318

22109,89318

383,4

371,89918

11,50082

343515,36574

24557,89984

19 530,0

10,0

10,0

18520,0

18520,0

0,0

0,0

0,0

327497,9

25682,3

19 530,0

10,0

10,0

19139,7,0

19139,7,0

0,0

0,0

0,0

292789,855

25858,1

19530,0

10,0

10,0

19924,688

19924,688

0,0

0,0

0,0

308962,022

25858,1



образования «Цильнинский район» Ульяновской области» областной
бюджет

местный
бюджет

1000556,18018 193354,38270

454825,70321 91218,75779 1

206916,59748

12040,86842

214370,8

87444,8

192171,7

74760,055

193742,7

89631,222

2.Муниципалышя подпрограмма
«Развитие дошкольного образования, совершенствование организации питания воспитанников дошкольных образовательных организаций (дошкольных групп

при образовательных организациях) и финансовое обеспечение работников дошкольных образовательных организаций муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

1,

2.

3.

Реализация мероприятий
по получению
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях

Реализация мероприятий
по получению
педагогическим
работникам
дополнительного
профессионального
образования по профилю
педагогической
деятельности

Реализация мероприятий

по выплате родителям

(законным

представителям) детей,

посещающих

общеобразовательные

организации, компенсации

части внесенной в

соответствующие в

Управление
образования,
ОО

Управление
образования,
00

Управление
образования,
00

2021

202!

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

местный бюджет

Всего, Б том
числе:

областной
бюджет

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

300127,16487

228619,53730

71507,64757

350,4564

350,4564

10169,14628

10169,14628

56984,91893

40427,91730

16557,00163

65,0

65,0

2944,8

2944,8

63423,21194

45521,3

18001,91194

15,3564

15,3564

3023,24628

3023,24628

63542,9

49503,8

14039,1

270,1

270,1

2795,3

2795,3

57516,84

46418,0

11098,84

0,0

0,0

700,0

700,0

29100,0

46848,5

11810,794

0,0

0,0

705,8

705,8



4.

5.

дошкольные
образовательные
организации родительской

платы за присмотр и уход

за детьми.

Мероприятия по
организации питания

муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях

Мероприятия,
направленные на оплату
работ, услуг

Управление
образования,
ОО

Управление
образования,
00

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

Итого по подпрограмме «Развитие дошкольного образования,
совершенствование организации питания воспитанников
дошкольных образовательных организаций (дошкольных групп
при образовательных организациях) и финансовое обеспечение
работников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области»

Всего, в том
числе:

местный бюджет

Всего, в том
числе:

местный бюджет

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

местный бюджет

34498,26606

34498,26606

23035,28592

23035,28592

368180,31953

239139,11998

129041,19955

3 553,4

3 553,4

3813,9

ЗЯ13 9ЭсН 3,7

67362,01893

43437,71730

23924,30163

3510,76406

3510,76406

4496,45392

4496,45392

74469,03260

48459,90268

26009,12992

9140,0

9140,0

2550,0

2550,0

79928,3

52569,2

27359,1

9144,56

9144,56

2550,0

2550,0

72529,7

47118,0

25411,7

9149,542

9149,542

2550,0

2550,0

73891,268

47554,3

26336,968



З.Муниципальная подпрограмма

«Капитальный и текущий ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство, обеспечение безопасности пребывания и перевозки обучающихся и
воспитанников образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

1.

2.

3.

Реализация мероприятий
по обеспечению
антитеррористической
защищенности
муниципальных
образовательных
организаций

Ремонт и дизайн —
оформление Центров
образования Цифрового и
гуманитарного профилей
«Точка Роста»

Капитальный и текущий
ремонт зданий
образовательных
организации,
благоустройство,
обеспечение безопасности
пребывания и перевозки
обучающихся и
воспитанников
образовательных
организаций

Управление
образования,
ОО

Управление
образования,
ОО

Управление
образования,
00

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего, в том
числе:

местный
бюджет

Всего, в том
числе:

областном
бюджет

местный
бюджет

1 146,53

709,2

437,33

8 373.9

8 373,9

80191,28448

17598,48975

62592,79473

746,53

709,2

о О о-л
:> /,^

2 373,9

2373,9

21864,62948

10598,48975

11266,13973

208,36735

204,2

4,16735

2323,54729

2323,54729

14975,39779

5306,19886

9669,19793

100,0

0,0

100,0

2400,0

2400,0

12548,295

0,0

17534,433
33

100,0

0,0

100,0

2500,0

2500,0

17000,0

0,0

14896,88

100,0

0,0

100,0

0,0

0,0

17000,0

0,0

23281,355



4. Обновление материально-
технической базы для
организации учебно-
исследовательской,
научно-практической,
творческой деятельности,
занятия для физической
культурой и спортом в
образовательных
организациях

Управление
образования,
00

2021

2021

2025

2025

Итого по подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт зданий
образовательных организаций, благоустройство, обеспечение
безопасности пребывания и перевозки обучающихся и
воспитанников образовательных организаций муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

Всего, в том
числе:

Местный
бюджет

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

местный
бюджет

666,66667

666,66667

104071,70591

16818,08861

87253,6173

0,0

0,0

24985,05948

11307,68975

13677,36973

0,0

0,0

17507,31143

5510,39886

11996,91257

666,66667

666,66667

20701,1

0,0

20701,1

0,0

0,0

17496,88

3500,0

17496,88

0,0

0,0

23381,355

3500,0

23381,355

4. Муниципальная подпрограмма

«Развитие дополнительного образования детей в Цильнинском районе Ульяновской области»

1. Мероприятия,
направленные на оплату
работ и услуг

Отдел по делам
культуры и

организации досуга
населения
администрации

муниципального
образования

2021

2021

2021

2025 Всего, в том
числе:

2025 Федеральный
бюджет

2025 Областной
бюджет

19511,48117

100,39917

181,10083

5830,28117 6334,44357

100,39917 0,0

181,10083 0,0

4253,919

0,0

0,0

3308,70 3308,70

0,0 0,0

0,0 0,0



«Цильнинский
район», ОО

2021 2025 местный бюджет 19229,98117 5548,78117 6334,44357 4253,919 3308,70 •7-7ПО 7Пзоио, /и


